
Conselleria d’Educació, Cultura i Esport Conselleria de Educación, Cultura y Deporte

RESOLUCIÓ de 6 d’octubre de 2022, del director general 
d’Esport, per la qual es resol la convocatòria de subvenci-
ons destinades a les federacions esportives per a l’adqui-
sició de material immobilitzat per a l’any 2022. [2022/9179]

RESOLUCIÓN de 6 de octubre de 2022, del director gene-
ral de Deporte, por la que se resuelve la convocatoria de 
subvenciones destinadas a las federaciones deportivas 
para la adquisición de material inmovilizado para el año 
2022. [2022/9179]

En cumplimiento de lo que dispone la Orden 56/2016, de 21 de 
septiembre, de la Conselleria de Educación, Investigación, Cultura y 
Deporte, por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión 
de subvenciones destinadas a las federaciones deportivas para la adqui-
sición de material inmovilizado (DOGV 7881, 26.09.2016), se procede 
a la convocatoria de estas subvenciones para el año 2022 por Resolu-
ción de 21 de junio de 2022, del director general de Deporte (DOGV 
9372, 30.06.2022).

En los artículos 6 y 7 de la Orden 56/2016 se establecen los criterios 
de valoración de las solicitudes y el procedimiento de la resolución de 
concesión, habiéndose designado mediante Resolución de 13 de sep-
tiembre de 2022, del director general de Deporte, los miembros de la 
comisión técnica de evaluación.

Una vez formalizados los actos de instrucción correspondientes y 
elevada la propuesta de resolución por la comisión técnica de evalua-
ción constituida a tal efecto y en virtud de lo que dispone la disposición 
final segunda de la Orden 56/2016, resuelvo:

Primero
Conceder a las federaciones deportivas de la Comunitat Valencia-

na que a continuación se relacionan las siguientes subvenciones, por 
un importe global de doscientos cincuenta mil euros (250.000 euros), 
para la adquisición del material inmovilizado para su utilización en los 
planes de especialización deportiva o los programas de tecnificación 
deportiva, para el año 2022:

En compliment del que disposa l’Ordre 56/2016, de 21 de setem-
bre, de la Conselleria d’Educació, Investigació, Cultura i Esport, per la 
qual s’aproven les bases reguladores per a la concessió de subvencions 
destinades a les federacions esportives per a l’adquisició de material 
immobilitzat (DOGV 7881, 26.09.2016), es procedeix a la convocatòria 
d’aquestes subvencions per a l’any 2022 per la Resolució de 21 de juny 
de 2022, del director general d’Esport (DOGV 9372, 30.06.2022).

En els articles 6 i 7 de l’Ordre 56/2016 s’estableixen els criteris de 
valoració de les sol·licituds i el procediment de la resolució de conces-
sió, i mitjançant la Resolució de 13 de setembre de 2022, del director 
general d’Esport, s’han designat els membres de la comissió tècnica 
d’avaluació.

Una vegada formalitzats els actes d’instrucció corresponents i ele-
vada la proposta de resolució per la comissió tècnica d’avaluació cons-
tituïda a aquest efecte, i en virtut del que disposa la disposició final 
segona de l’Ordre 56/2016, resolc:

Primer
Concedir a les federacions esportives de la Comunitat Valenciana 

que s’indiquen a continuació les següents subvencions, per un import 
global de dos-cents cinquanta mil euros (250.000 euros), per a l’adqui-
sició de material immobilitzat per a ser utilitzat en els plans d’especia-
lització esportiva o els programes de tecnificació esportiva, per a l’any 
2022:

FEDERACIÓ PLA / PROGRAMA MATERIAL SUBVENCIONAT SUBVENCIÓ

ATLETISME Programa de tecnificació esportiva

Material per a preparació física i material específic: perxes, cables de 
martell, martells, discos, pesos, javelines, kettlebell, tanques, ADR 
Encorder, ADR Jumping, maletí de lactat i tires reactives, topòmetre, 
caixa de salts, discos de cautxú, cons xinesos, jupetins de neopré, cons, 
kit de plataforma de contacte, jupetins llastrats, trineus d’arrossegament, 
cintes i cinturons d’arrossegament, Vitruve Encorder, arnés de pit, 
plataforma d’equilibri, blocs d’eixida, bandes elàstiques, pilotes de 
llançament, aplicació per a sistema de videoenregistrament, cinturons 
russos, cronòmetres, bancs pliomètrics, bosus, escales de tanca, dos 
ordinadors portàtils i una impressora

27.003 €

BÀDMINTON Pla d’especialització esportiva / 
Programa de tecnificació esportiva Quatre càmeres de vídeo, dos ordinadors i un altaveu 5.600 €

BILLAR Programa de tecnificació esportiva Tres taules de billar 3.457 €

BOXA Programa de tecnificació esportiva Una lona de boxa personalitzada amb velcro i quatre tamborets 1.745 €

CICLISME Programa de tecnificació esportiva Rodes, cambres per a les rodes i cadires de descans per a esportistes 1.025 €

ESCACS Programa de tecnificació esportiva Dos ordinadors i una impressora 899 €

ESPORT 
D’ORIENTACIÓ

Pla d’especialització esportiva / 
Programa de tecnificació esportiva Llicència software Viena Test System 3.841 €

ESGRIMA Programa de tecnificació esportiva Una pista homologable FIE i tres marcadors de senyalització 4.017 €

FRONTENIS I 
PILOTA Programa de tecnificació esportiva Kit d’entrenament Blazepot trainer, analitzadors de lactat, pulsòmetres i 

sensors de freqüència cardíaca 6.422 €

GIMNÀSTICA Programa de tecnificació esportiva Sòl practicable per a gimnàstica rítmica 23.853 €

HALTEROFÍLIA Programa de tecnificació esportiva Discos i barres d’entrenament 4.679 €

HANDBOL Pla d’especialització esportiva / 
Programa de tecnificació esportiva

Sis defenses inflables, dos discos de delimitació i marcatge i una llicència 
per a programa informàtic 1.582 €

HÍPICA Programa de tecnificació esportiva Un ordinador i dos tauletes 1.164 €



HOQUEI Programa de tecnificació esportiva

Equipaments de protecció para porters, dos màquines de musculació, 
dos bancs regulables, un banc de press, tres caixes de pliometria, una 
piràmide de discos, quatre barres, un suport de barra, dos manuelles, tres 
guants d’hoquei, boles d’hoquei, cordes de salt, bandes de làtex, pilotes 
de pilates, pilotes de fitness, tubs de resistència, discos de propiocepció, 
steps, jocs de turmelleres i canelleres llastrades, bandes de resistència i 
manuelles de cautxú

14.116 €

JUDO Programa de tecnificació esportiva Màquina de musculació RSP Conic Pro, planxes de tatami, plataforma de 
pes lliure Eleiko, barres olímpiques, manuelles i discos 15.347 €

LLUITA Programa de tecnificació esportiva Tres tapissos de lluita plegables 6.152 €

MOTOCICLISME Programa de tecnificació esportiva Sistema portàtil de cronometratge 15.532 €

NATACIÓ Pla d’especialització esportiva Suros, un tensor, un enrotllador de suros i un cronòmetre de paret 2.935 €

PÀDEL Pla d’especialització esportiva / 
Programa de tecnificació esportiva

Programa informàtic i material per a anàlisi del moviment: dispositiu 
WIMU, bandes de resistència FLEXVIT, cinturó de dobles, Padelpointer, 
kit de gomes elàstiques, pilotes Zballs/Servemaster, pack professor elit 
pàdel i discos TS rotating disk i bufador de liti

9.959 €

PILOTA 
VALENCIANA Programa de tecnificació esportiva Un ordinador, una càmera de vídeo, un marcador i un set de llums de 

reacció 3.413 €

PIRAGÜISME Programa de tecnificació esportiva
Tres piragües Michto, quatre pales bracsa, cobridors de banyeres, deu 
cascos, una càmera digital, targeta, trípode i monitor, pissarra amb suport 
i pinça i sis pales jantex amb funda

8.761 €

REM Programa de tecnificació esportiva Un llaüt valencià i deu rems 12.887 €

RUGBI Pla d’especialització esportiva / 
Programa de tecnificació esportiva Un contenidor CUBOFIT BOX i una càmera de vídeo 30.405 €

SALVAMENT I 
SOCORRISME Programa de tecnificació esportiva Fotocèl·lules per a cronometratge i sistema de cronometratge ATL98 amb 

maleta / bateria i software 7.580 €

TAEKWONDO Pla d’especialització esportiva Material per a preparació física: discos, barres, bancs, kettlebell, pilotes, 
un projector, una pantalla i quatre càmeres de vídeo 2.381 €

TAEKWONDO Programa de tecnificació esportiva Quatre cascos elèctrics, huit petos elèctrics, huit transmissors i un 
receptor i software 6.560 €

TENIS TAULA Pla d’especialització esportiva / 
Programa de tecnificació esportiva

Cinc taules de tennis taula, banc de press horitzontal, discos de goma, 
llosetes de goma per a sòl, una pantalla de TV i una impressora 4.656 €

TIR AMB ARC Pla d’especialització esportiva / 
Programa de tecnificació esportiva

Dos ordinadors portàtils, dos televisors, suports de televisió amb rodes, 
un altaveu, un telèfon intel·ligent, walkie-talkie i material per a xarxa 
wi-fi de comunicació

3.655 €

TRIATLÓ Pla d’especialització esportiva / 
Programa de tecnificació esportiva

Rodets portables, mesuradors de potència, tires reactives, monitor 
d’ordinador, barres, discos, suports i banc 4.696 €

VELA Programa de tecnificació esportiva Un motor forabord, dos ordinadors i puntals per a embarcació de vela 12.205 €

VOLEIBOL Pla d’especialització esportiva
Un estabilitzador DJI OM5, pressoteràpia més bossa de transport, una 
màquina de quàdriceps, una màquina de rem, una màquina multipower, 
material de preparació física: discos de ferro i kit de llums de reacció

3.473 €

*  *  *  *  *

FEDERACIÓN PLAN/ PROGRAMA MATERIAL SUBVENCIONADO SUBVENCIÓN

AJEDREZ Programa de tecnificación deportiva Dos ordenadores y una impresora 899 €

ATLETISMO Programa de tecnificación deportiva

Material para preparación física y material específico: pértigas, cables 
de martillo, martillos, discos, pesos, jabalinas, kettlebell, vallas, ADR 
Encorder, ADR Jumping, maletín de lactato y tiras reactivas, topómetro, 
cajón de saltos, discos de caucho, conos chinos, chalecos de neopreno, 
conos, kit de plataforma de contacto, chalecos lastrados, trineos de 
arrastre, cintas y cinturones de arrastre, Vitruve Encorder, arnés de 
pecho, plataforma de equilibrio, tacos de salida, bandas elásticas, pelotas 
de lanzamiento, aplicación para sistema de videograbación, cinturones 
rusos, cronómetros, bancos pliométricos, bosus, escaleras de valla, dos 
ordenadores portátiles y una impresora

27.003 €

BÁDMINTON Plan de especialización deportiva / 
Programa de tecnificación deportiva Cuatro cámaras de video, dos ordenadores y un altavoz 5.600 €

BALONMANO Plan de especialización deportiva / 
Programa de tecnificación deportiva

Seis defensas hinchables, dos discos de delimitación y marcaje y una 
licencia para programa informático 1.582 €

BILLAR Programa de tecnificación deportiva Tres mesas de billar 3.457 €

BOXEO Programa de tecnificación deportiva Una lona de boxeo customizada con velcro y cuatro taburetes 1.745 €

CICLISMO Programa de tecnificación deportiva Ruedas, cámaras para las ruedas y sillas para descanso de deportistas 1.025 €



Segundo
Las entidades beneficiarias tendrán que cumplir las obligaciones a 

que se refiere el artículo 9 de la Orden 56/2016 por la cual se aprueban 
las bases reguladoras y justificar las ayudas en la forma establecida en el 
punto doce de la convocatoria. El plazo de presentación de la justifica-
ción de las subvenciones concedidas concluirá el 31 de octubre de 2022.

Tercero
Autorizar y disponer los fondos a favor de todas y cada una de 

las entidades beneficiarias que se relacionan en el apartado primero 
y por las cantidades que se indican, y que se tramite la documenta-

Segon
Les entitats beneficiàries hauran de complir les obligacions a què es 

refereix l’article 9 de l’Ordre 56/2016, per la qual s’aproven les bases 
reguladores, i justificar les ajudes en la forma establida en el punt dotze 
de la convocatòria. El termini de presentació de la justificació de les 
subvencions concedides conclourà el 31 d’octubre de 2022.

Tercer
Autoritzar i disposar els fons a favor de totes i cadascuna de les 

entitats beneficiàries que figuren en l’apartat primer i per les quantitats 
que s’hi indiquen, i que es tramite la documentació comptable corres-

DEPORTE DE 
ORIENTACIÓN

Plan de especialización deportiva / 
Programa de tecnificación deportiva Licencia software Viena Test System 3.841 €

ESGRIMA Programa de tecnificación deportiva Una pista homologable FIE y tres marcadores de señalización 4.017 €

FRONTENIS Y 
PELOTA Programa de tecnificación deportiva Kit de entrenamiento Blazepot trainer, analizadores de lactato, 

pulsómetros y sensores de frecuencia cardíaca 6.422 €

GIMNASIA Programa de tecnificación deportiva Suelo practicable para gimnasia rítmica 23.853 €

HALTEROFILIA Programa de tecnificación deportiva Discos y barras de entrenamiento 4.679 €

HÍPICA Programa de tecnificación deportiva Un ordenador y dos tablets 1.164 €

HOCKEY Programa de tecnificación deportiva

Equipaciones de protección para porteros, dos máquinas de musculación, 
dos bancos regulables, un banco de press, tres cajones de pliometría, una 
pirámide de discos, cuatro barras, un soporte de barra, dos mancuernas, 
tres guantes de hockey, bolas de hockey, combas de cuerdas, bandas de 
látex, pelotas de pilates, balones de fitness, tubos de resistencia, discos 
de propiocepción, steps, juegos de tobilleras y muñequeras lastradas, 
bandas de resistencia y mancuernas de caucho

14.116 €

JUDO Programa de tecnificación deportiva Máquina de musculación RSP Conic Pro, planchas de tatami, plataforma 
de peso libre Eleiko, barras olímpicas, mancuernas y discos 15.347 €

LUCHA Programa de tecnificación deportiva Tres tapices de lucha plegables 6.152 €

MOTOCICLISMO Programa de tecnificación deportiva Sistema portátil de cronometraje 15.532 €

NATACIÓN Plan de especialización deportiva Corcheras, un tensor, un enrollador de corcheras y un crono de pared 2.935 €

PÁDEL Plan de especialización deportiva / 
Programa de tecnificación deportiva

Programa informático y material para análisis del movimiento: 
dispositivo WIMU, bandas de resistencia FLEXVIT, cinturón de dobles, 
Padelpointer, Kit de gomas elásticas, pelotas Zballs/Servemaster, pack 
profesor élite pádel y discos TS rotating disk y soplador de litio

9.959 €

PILOTA 
VALENCIANA Programa de tecnificación deportiva Un ordenador, una cámara de video, un marcador y un set de luces de 

reacción 3.413 €

PIRAGÜISMO Programa de tecnificación deportiva
Tres piraguas Michto, cuatro palas bracsa, cubrebañeras, diez cascos, una 
cámara digital, tarjeta, trípode y monitor, pizarra con soporte y pinza y 
seis palas jantex con funda

8.761 €

REMO Programa de tecnificación deportiva Un falucho valenciano y diez remos 12.887 €

RUGBY Plan de especialización deportiva / 
Programa de tecnificación deportiva Un contenedor CUBOFIT BOX y una cámara de video 30.405 €

SALVAMENTO Y 
SOCORRISMO Programa de tecnificación deportiva Fotocélulas para cronometraje y sistema de cronometraje ATL98 con 

maleta/batería y software 7.580 €

TAEKWONDO Plan de especialización deportiva Material para preparación física: discos, barras, bancos, kettlebell, 
balones, un proyector, una pantalla y cuatro cámaras de video 2.381 €

TAEKWONDO Programa de tecnificación deportiva Cuatro cascos eléctricos, ocho petos eléctricos, ocho transmisores y un 
receptor y software 6.560 €

TENIS MESA Plan de especialización deportiva / 
Programa de tecnificación deportiva

Cinco mesas de tenis de mesa, banco de press horizontal, discos de 
goma, losetas de goma para suelo, una pantalla de TV y una impresora 4.656 €

TIRO CON ARCO Plan de especialización deportiva / 
Programa de tecnificación deportiva

Dos ordenadores portátiles, dos televisores, soportes de televisión con 
ruedas, un altavoz, un teléfono inteligente, walkie-talkie y material para 
red wi-fi de comunicación

3.655 €

TRIATLÓN Plan de especialización deportiva / 
Programa de tecnificación deportiva

Rodillos portables, medidores de potencia, tiras reactivas, monitor de 
ordenador, barras, discos, soportes y banco 4.696 €

VELA Programa de tecnificación deportiva Un motor fueraborda, dos ordenadores y puntales para embarcación de 
vela 12.205 €

VOLEIBOL Plan de especialización deportiva
Un estabilizador DJI OM5, presoterapia más bolsa de transporte, una 
máquina de cuádriceps, una máquina de remo, una máquina multipower, 
material de preparación física: discos de hierro y kit de luces de reacción

3.473 €



ción contable correspondiente, con cargo a la aplicación presupuestaria 
09.03.02.457.10, línea S2521000 de los presupuestos de la Generalitat 
para 2022.

Cuarto
Publicar en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana la presen-

te resolución de conformidad con el punto catorce de la resolución de 
convocatoria de estas subvenciones.

De conformidad con lo que establecen los artículos 112, 123 y 124 
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo 
común de las administraciones públicas, y los artículos 10, 14 y 46 de 
la Ley reguladora de la jurisdicción contencioso-administrativa, esta 
resolución, que pone fin a la vía administrativa, podrá ser recurrida 
potestativamente en reposición, o bien se podrá plantear directamente 
recurso contencioso-administrativo en los plazos y ante los órganos que 
se indican a continuación:

a) El recurso de reposición tendrá que interponerse ante la conselle-
ra de Educación, Cultura y Deporte en el plazo de un mes a contar desde 
el día siguiente de la publicación de la presente resolución en el Diari 
Oficial de la Generalitat Valenciana.

b) El recurso contencioso-administrativo tendrá que ser interpuesto 
ante el Tribunal Superior de Justicia de la Comunitat Valenciana en el 
plazo de dos meses a contar desde el día siguiente de la publicación de 
la presente resolución en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

València, 6 de octubre de 2022.– El director general de Deporte: 
Josep Miquel Moya Torres.

ponent, amb càrrec a l’aplicació pressupostària 09.03.02.457.10, línia 
S2521000, dels pressupostos de la Generalitat per a 2022.

Quart
Publicar en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana la present 

resolució, de conformitat amb el punt catorze de la resolució de convo-
catòria d’aquestes subvencions.

De conformitat amb el que estableixen els articles 112, 123 i 124 
de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú 
de les administracions públiques, i els articles 10, 14 i 46 de la Llei 
reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa, contra aquesta 
resolució, que posa fi a la via administrativa, es podrà presentar potes-
tativament un recurs de reposició, o bé es podrà plantejar directament 
recurs contenciós administratiu, en els terminis i davant dels òrgans que 
s’indiquen a continuació:

a) El recurs de reposició haurà d’interposar-se davant de la conse-
llera d’Educació, Cultura i Esport en el termini d’un mes a comptar des 
de l’endemà de la publicació de la present resolució en el Diari Oficial 
de la Generalitat Valenciana.

b) El recurs contenciós administratiu haurà de ser interposat davant 
del Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana en el ter-
mini de dos mesos a comptar des de l’endemà de la publicació de la 
present resolució en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

València, 6 d’octubre de 2022.– El director general d’Esport: Josep 
Miquel Moya Torres.


		2022-10-13T14:35:54+0200
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




